
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
Via Barberia, 4  |  40123 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092100  |  email dar.amministrazione@unibo.it   

 
IL DIRETTORE 

VISTO  l’art. 2222 e ss. del c.c.; 

VISTO  l’art. 7 D. Lgs.165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO  il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO  l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in 
cui si dispone che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle 
università statali e di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle stesse 
senza maggiori oneri per lo Stato gli atti e i contratti di cui all'art. 7 comma 6 del 
D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università statali non sono soggetti al 
controllo preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto dall'articolo 3, comma 
1, lettera f-bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO il bando per la selezione pubblica emanato con Delibera del Consiglio del 
Dipartimento delle Arti (Rep. n. 183/2024 Prot. n. 1211 del 20/05/2024) per 
l’affidamento di n.1 incarico di lavoro autonomo non occasionale per le esigenze 
del Dipartimento Delle Arti – attività organizzative e di ricerca a sostegno del 
Progetto Finanziato dall'Unione Europea - NEXTGENERATIONEU a valere sul 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Istruzione e Ricerca 
– Componente 2 dalla ricerca all’impresa - Investimento 1.1, Avviso PRIN 2022 
indetto con DD N. 104 DEL 2/2/2022 dal titolo “IL RITORNO ALLA PITTURA E LA 
PERSISTENZA DELL’IMMAGINE. LA NUOVA MANIERA ITALIANA – 
ARCHIVIAZIONE DATI”. CUP J53D23013260006 - COD. PROP. 
2022JJF8PL_004 – responsabile scientifico prof.ssa Silvia Grandi; 

VISTI gli atti della Commissione Giudicatrice; 

CONSIDERATA  la necessità ed urgenza a procedere 

 

DECRETA 

ART.1  
Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’attribuzione di n. 1 contratto di collaborazione 
non occasionale, indetta in data 20/05/2024 (Rep. n. 183/2024 Prot. n. 1211 del 20/05/2024) per la 
realizzazione della ricerca a sostegno del Progetto Finanziato dall'Unione Europea - 
NEXTGENERATIONEU a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 
Istruzione e Ricerca – Componente 2 dalla ricerca all’impresa - Investimento 1.1, Avviso PRIN 2022 
indetto con DD N. 104 DEL 2/2/2022 dal titolo “IL RITORNO ALLA PITTURA E LA PERSISTENZA 
DELL’IMMAGINE. LA NUOVA MANIERA ITALIANA – ARCHIVIAZIONE DATI”. CUP 
J53D23013260006 - COD. PROP. 2022JJF8PL_004– responsabile scientifico prof.ssa Silvia 
Grandi; 
 

ART. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito: 

mailto:dar.amministrazione@unibo.it


 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
Via Barberia, 4  |  40123 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092100  |  email dar.amministrazione@unibo.it   

 

Pos. 
Grad 

Candidato Punteggio 

1.  PAPINI SARA 36/40 

 

ART. 3 

È dichiarato vincitore della selezione il dott.ssa Papini Sara, nata a Genova (GE) il 23/03/1994. 

 

ART. 4 

Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento 
delle Arti. 
 

 

Il Direttore 
Prof. Riccardo Brizzi  
(F.to digitalmente) 
 
 

mailto:dar.amministrazione@unibo.it

		2024-07-09T09:45:08+0000
	Riccardo Brizzi




